UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

                SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

                    Số:            /SGDĐT-GDTH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày        tháng     năm 2023
    V/v phát động cuộc thi và triển lãm
    tranh thiếu nhi toàn quốc năm 2023

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện;

- Các Đơn vị trực thuộc.

         Căn cứ Thông báo số 22/MTNATL-TLMTƯD ngày 31/01/2023 của

Cục Mỹ thuật, Nhiếp ảnh và Triển lãm về “Cuộc thi và Triển lãm Tranh

thiếu nhi toàn quốc năm 2023” (Văn bản gửi kèm).

Cục Mỹ thuật, Nhiếp ảnh và Triển lãm chủ trì, phối hợp với các cơ quan,

đơn vị có liên quan tổ chức “Cuộc thi và Triển lãm Tranh thiếu nhi toàn quốc

năm 2023”. “Cuộc thi và Triển lãm Tranh thiếu nhi toàn quốc năm 2023” nhằm

khơi dậy niềm đam mê hội họa, tư duy sáng tạo nghệ thuật của các em thiếu

niên, nhi đồng. Khuyến khích, tạo điều kiện phát triển hoạt động mỹ thuật trong

và ngoài nhà trường, tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích, giúp các em có cơ hội giao

lưu học hỏi kinh nghiệm và phát triển khả năng hội họa.

THỂ LỆ CUỘC THI

         1. Đối tượng tham gia: Các em thiếu niên, nhi đồng độ tuổi từ 5 -

15 tuổi.

          2. Nội dung, chủ đề: Tự chọn đề tài mà các em quan tâm, yêu thích, qua

đó thể hiện được cảm nhận, tình cảm, cách nhìn của các em về cuộc sống, thế

giới quanh mình.

          3. Kích thước, chất liệu

          - Kích thước tranh 30x40cm (khổ A3) hoặc 38x55cm (khổ A2).

          - Chất liệu: Tranh vẽ bằng các chất liệu màu, tranh xé dán (không vẽ bằng

chì đen).

          4. Quy định chung

         - Mỗi cá nhân được gửi tối đa 02 bức tranh và là tranh gốc do các em vẽ.

         - Các bức tranh được vẽ trong thời gian từ năm 2021-2023.

         - Tranh dự thi không trả lại các tổ chức, cá nhân tham gia. Ban Tổ chức

được quyền sử dụng hình ảnh tác phẩm để phục vụ in ấn, tuyên truyền.

         Để “Cuộc thi và Triển lãm Tranh thiếu nhi toàn quốc năm 2023” đạt chất

lượng tốt, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các tập thể, đơn vị, trường học tổ

chức sơ loại, chọn lọc các bức tranh tốt nhất để gửi tham gia triển lãm.

         5. Giải thưởng:

         - Ban tổ chức dự kiến trao: 03 giải Nhất; 06 giải Nhì; 10 giải Ba; 20 giải

Khuyến khích.

- Giải thưởng có thể thay đổi tùy theo chất lượng cuộc thi.

2

          6. Thời gian, địa điểm nhận tác phẩm:

          - Thời gian nhận tác phẩm: từ ngày có thông báo đến hết ngày

10/4/2023 (ở tỉnh xa căn cứ theo dấu bưu điện).

          - Địa điểm nhận tác phẩm: Phòng Triển lãm và Mỹ thuật ứng dụng,

Cục Mỹ thuật, Nhiếp ảnh và Triển lãm, số 38 Cao Bá Quát, Ba Đình, Hà Nội.

           - Điện thoại người nhận: 0855.876.686 (đ/c Đỗ Trang); 0913.004.443 (đ/c Văn

Anh).

Thông tin chi tiết xin vui lòng liên hệ:

Phòng Triển lãm và Mỹ thuật ứng dụng, Cục Mỹ thuật, Nhiếp ảnh và Triển lãm

Điện thoại: 0903.474.998 (đ/c Kim Thoa)

Email: phongtrienlam@gmail.com

Website: ape. gov. vn

Nhận được công văn này, đề nghị các cơ sở giáo dục tổ chức triển

khai, thực hiện.

      Nơi nhận:
       - Như trên;
       - PGĐ Phạm Quốc Hiệu;
       - Lưu: VT, GDTH.

              KT. GIÁM ĐỐC

           PHÓ GIÁM ĐỐC

              Phạm Quốc Hiệu

3

		2023-02-14T06:31:02+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-14T08:32:30+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-14T08:32:32+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-14T08:32:32+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-14T08:32:33+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!